



Pacajus/CE, 13 de Setembro de 2023.

ASSUNTO: RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.

Senhora Presidente do Consorcio,


Cumprimentando-a cordialmente, venho, por meio deste em resposta a solicitação de cotação para o objeto: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÕES E MACAS DE AÇO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DRA. MÁRCIA MOREIRA DE MENESES, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS.** Encaminhamos a Vossa Senhoria as 03 (TRÊS) cotações de preço das empresas:

1. MITZ
2. MMB
3. LS SERVIÇOS

Tendo obtido menor valor global, o total de **R\$ 29.772,00 (VINTE DE NOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)**, para análise e aprovação da Presidente do Consórcio, e após a aprovação encaminhar ao Setor de licitação.

Agradecendo pela atenção, manifesto votos de estima e consideração.

Atenciosamente,



ÍCARO RAYMOND HOLANDA NOBRE
Coordenador do Setor de Compras do Consórcio Público De Saúde
da Microrregião de Cascavel - CPSMCAS

Ilmo(a). Sr.(a) Amália Lopes de Sousa
PRESIDENTE (A) DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS

MAPA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MITZ CNPJ: 21.919.236/0001-04		MMB 35.704.432/0001-68		LS SERVIÇOS 21.541.555/0001-10	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DE LIXO COMUM COM DIMENSÕES DE 1,70 X 2,20M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M²	3,74	R\$ 400,00	R\$ 1.496,00	R\$ 440,00	R\$ 1.645,60	R\$ 422,00	R\$ 1.578,28
2	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DE LIXO INFECTANTE COM DIMENSÕES DE 1,85 X 2,20 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M²	4,07	R\$ 400,00	R\$ 1.628,00	R\$ 440,00	R\$ 1.790,80	R\$ 422,00	R\$ 1.717,54
3	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DE LIXO RECICLÁVEL COM DIMENSÕES DE 1,48 X 2,20 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M²	3,26	R\$ 400,00	R\$ 1.304,00	R\$ 440,00	R\$ 1.434,40	R\$ 422,00	R\$ 1.375,72
4	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DO AR COMPRIMIDO COM DIMENSÕES DE 1,50 X 2,47 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M²	3,71	R\$ 400,00	R\$ 1.484,00	R\$ 440,00	R\$ 1.632,40	R\$ 422,00	R\$ 1.565,62
5	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DOS GASES MEDICINAIS COM DIMENSÕES DE 2,40 X 2,47 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M²	5,93	R\$ 400,00	R\$ 2.372,00	R\$ 440,00	R\$ 2.609,20	R\$ 422,00	R\$ 2.502,46
6	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DO GLP COM DIMENSÕES DE 1,48 X 2,47 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M²	3,66	R\$ 400,00	R\$ 1.464,00	R\$ 440,00	R\$ 1.610,40	R\$ 422,00	R\$ 1.544,52
7	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DA OFICINA COM DIMENSÕES DE 2,40 X 2,20 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M²	5,28	R\$ 400,00	R\$ 2.112,00	R\$ 440,00	R\$ 2.323,20	R\$ 422,00	R\$ 2.228,16
8	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DA LAVAGEM DE ROUPAS COM DIMENSÕES DE 1,95 X 2,45 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M²	4,78	R\$ 400,00	R\$ 1.912,00	R\$ 440,00	R\$ 2.103,20	R\$ 422,00	R\$ 2.017,16
9	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE MACAS HOSPITALAR (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	UNID.	40	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00	R\$ 440,00	R\$ 17.600,00	R\$ 422,00	R\$ 16.880,00
				R\$ 29.772,00		R\$ 32.749,20		R\$ 31.409,46	

ÍCARO RAYMOND HOLANDA NOBRE

ÍCARO RAYMOND HOLANDA NOBRE
Coordenador do Setor de Compras do Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 03
RUBRICA
CPSMCS

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
 Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E PINTURA

Prezado Sr (a),

Apresentamos nossa cotação de preços para os bens/serviços abaixo discriminados, cujo objetivo é a: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÕES E MACAS DE AÇO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DRA. MÁRCIA MOREIRA DE MENESES, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSCMCAS**, conforme pauta a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DE LIXO COMUM COM DIMENSÕES DE 1,70 X 2,20M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M ²	3,74	R\$ 400,00	R\$ 1.496,00
2	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DE LIXO INFECTANTE COM DIMENSÕES DE 1,85 X 2,20 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M ²	4,07	R\$ 400,00	R\$ 1.628,00
3	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DE LIXO RECICLÁVEL COM DIMENSÕES DE 1,48 X 2,20 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M ²	3,26	R\$ 400,00	R\$ 1.304,00
4	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DO AR COMPRIMIDO COM DIMENSÕES DE 1,50 X 2,47 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M ²	3,71	R\$ 400,00	R\$ 1.484,00
5	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DOS GASES MEDICINAIS COM DIMENSÕES DE 2,40 X 2,47 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M ²	5,93	R\$ 400,00	R\$ 2.372,00
6	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DO GLP COM DIMENSÕES DE 1,48 X 2,47 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M ²	3,66	R\$ 400,00	R\$ 1.464,00
7	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DA OFICINA COM DIMENSÕES DE 2,40 X 2,20 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M ²	5,28	R\$ 400,00	R\$ 2.112,00
8	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DA LAVAGEM DE ROUPAS COM DIMENSÕES DE 1,95 X 2,45 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M ²	4,78	R\$ 400,00	R\$ 1.912,00
9	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE MACAS HOSPITALAR (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	UNIDADE	40	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 29.772,00

Declaro que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações necessárias.

Fortaleza, 11 de setembro de 2023.

CLEOBIS COSTA DOS
 SANTOS:52535630320

Assinado de forma digital por CLEOBIS COSTA DOS
 SANTOS:52535630320
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Videoconferencia,
 ou=44664482000150, ou=Pessoa Física A1,
 ou=ARGROWTECH, ou=Autoridade Certificadora SAFE-ID
 BRASIL, cn=CLEOBIS COSTA DOS SANTOS:52535630320
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20320

MITZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME
 CNPJ: 21.919.236/0001-04
 CLÉOBIS COSTA DOS SANTOS
 CPF 525.356.3030-20
 ENG. CIVIL CREA 44023D/CE

MMB SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
 CNPJ: 35.704.432.110/0001-68
 Rodovia CE – 040, km 12
 Loteamento Sítio do Marquês
 Jacundá - Aquiraz/CE
 Telefone: (85) - 982327495
 E-mail: mmbempreendimentos.servicos@gmail.com



OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÕES E MACAS DE AÇO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DRA. MÁRCIA MOREIRA DE MENESES, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSCMCAS

Conforme solicitado, segue orçamento:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.0	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DE LIXO COMUM COM DIMENSÕES DE 1,70 X 2,20M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M²	3,74	R\$ 440,00	R\$ 1.645,60
2.0	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DE LIXO INFECTANTE COM DIMENSÕES DE 1,85 X 2,20 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M²	4,07	R\$ 440,00	R\$ 1.790,80
3.0	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DE LIXO RECICLÁVEL COM DIMENSÕES DE 1,48 X 2,20 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M²	3,26	R\$ 440,00	R\$ 1.434,40
4.0	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DO AR COMPRIMIDO COM DIMENSÕES DE 1,50 X 2,47 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M²	3,71	R\$ 440,00	R\$ 1.632,40
5.0	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DOS GASES MEDICINAIS COM DIMENSÕES DE 2,40 X 2,47 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M²	5,93	R\$ 440,00	R\$ 2.609,20
6.0	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DO GLP COM DIMENSÕES DE 1,48 X 2,47 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M²	3,66	R\$ 440,00	R\$ 1.610,40
7.0	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DA OFICINA COM DIMENSÕES DE 2,40 X 2,20 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M²	5,28	R\$ 440,00	R\$ 2.323,20
8.0	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DA LAVAGEM DE ROUPAS COM DIMENSÕES DE 1,95 X 2,45 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M²	4,78	R\$ 440,00	R\$ 2.103,20
9.0	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE MACAS HOSPITALAR (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	UNIDADE	40	R\$ 440,00	R\$ 17.600,00
Valor total:					R\$ 32.749,20

O presente orçamento tem o valor total de R\$ 32.749,20 (Trinta e dois mil, setecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos).

Atenciosamente,

Marcelo Brito



L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA
Rua Major Cicero Franklin, 1969 loja A
Bairro: Centro - Pacatuba - CE - CEP: 61.801-210
lsconstrucoes123@outlook.com
CNPJ: 21.541.555/0001-10
email: lsconstrucoes123@outlook.com
Cel: 85 98604.4949



CARTA PROPOSTA

Ao
Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel
PROPOSTA DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E PINTURA

Como solicitado nossos preços referente à cotação de preços para os bens/serviços abaixo discriminados, cujo objetivo é a: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÕES E MACAS DE AÇO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DRA. MÁRCIA MOREIRA DE MENESES, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS**, conforme pauta a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DE LIXO COMUM COM DIMENSÕES DE 1,70 X 2,20M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M ²	3,74	R\$ 422,00	R\$ 1.578,28
2	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DE LIXO INFECTANTE COM DIMENSÕES DE 1,85 X 2,20 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M ²	4,07	R\$ 422,00	R\$ 1.717,54
3	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DE LIXO RECICLÁVEL COM DIMENSÕES DE 1,48 X 2,20 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M ²	3,26	R\$ 422,00	R\$ 1.375,72
4	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DO AR COMPRIMIDO COM DIMENSÕES DE 1,50 X 2,47 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M ²	3,71	R\$ 422,00	R\$ 1.565,62
5	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DOS GASES MEDICINAIS COM DIMENSÕES DE 2,40 X 2,47 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M ²	5,93	R\$ 422,00	R\$ 2.502,46
6	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DO GLP COM DIMENSÕES DE 1,48 X 2,47 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M ²	3,66	R\$ 422,00	R\$ 1.544,52
7	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DA OFICINA COM DIMENSÕES DE 2,40 X 2,20 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M ²	5,28	R\$ 422,00	R\$ 2.228,16
8	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PORTÃO DA LAVAGEM DE ROUPAS COM DIMENSÕES DE 1,95 X 2,45 M (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	M ²	4,78	R\$ 422,00	R\$ 2.017,16
9	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE MACAS HOSPITALAR (SUBSTITUIÇÃO DE AÇO QUANDO NECESSÁRIO)	UNIDADE	40	R\$ 422,00	R\$ 16.880,00
VALOR TOTAL					R\$ 31.409,46

VALOR TOTAL - R\$ 31.409,46 (Trinta e um mil quatrocentos e nove reais e quarenta e seis centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (SESSENTA) DIAS.**

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: **conforme contrato.**

Pocatuba, 12 de setembro de 2023.

LISANDRA PAULA
GOMES DE
ARAUJO:08468105309

Assinado de forma digital por LISANDRA PAULA GOMES DE ARAUJO:08468105309
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=videoconferencia, ou=25499715000161, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=ARSAFED, ou=RFB e-CPF A1, cn=LISANDRA PAULA GOMES DE ARAUJO:08468105309
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20320

LISANDRA PAULA GOMES DE ARAUJO
CPF 084.681.053-09
Proprietária